PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU

ESTADO DO PARANÁ

Av. Paraná, 3 – Fone: 43-3476-1222 –– www.candidodeabreu.pr.gov.br – 84470.000

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL Nº 007/2024

Dispõe sobre a alteração de maquinário para
realização da prova prática do Concurso
Público aberto pelo edital nº 001/2023.

A COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO, nomeada por meio do Decreto nº 017/2024, no uso de suas
atribuições, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. Divulga a alteração da máquina a ser usada para a prova prática para o cargo de MÊCANICO DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS, conforme descrito abaixo:

2. Ficam inalterados os demais itens do Edital nº 006/2024.

Cândido de Abreu, 08 de março de 2024.

Luiz Guilherme Piancastelli
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

CARGO:  MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

VEÍCULO A SER UTILIZADO: MOTONIVELADORA CASE 845B, ANO 2017

TAREFA: o candidato deverá realizar a conferência do sincronismo das engrenagens da distribuição,

executar a regulagem das válvulas, e a montagem da tampa de válvulas de um motor diesel utilizando

equipamentos de metrologia e as ferramentas necessárias de acordo com procedimentos do fabricante.

TEMPO MÁXIMO DE EXECUÇÃO: 60 minutos.